
 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro 

info@comune.atzara.nu.it 

Via Vittorio Emanuele 37 – 08030 – 0784 65205  – P.I.00162890917 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE 

 

 

 

 

 

NUMERO GENERALE: 17 NUMERO PER SETTORE:3 

DEL 21/02/2018 

 

 

 

 

 

  

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 

CONTABILE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, CAT. 

D POSIZIONE ECONOMICA D.1.  APPROVAZIONE ATTI 

DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 
 

 

 

 



 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro 

 

Via Vittorio Emanuele 37 – 08030 – 0784 65205 – P.I.00162890917 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 

DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE 

A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, CAT. D POSIZIONE 

ECONOMICA D.1.  APPROVAZIONE ATTI DELLA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 
VISTO il D.lgs. 165 del 2001; 

VISTO il regolamento dei concorsi e delle prove pubbliche selettive, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 32 del 04/04/2017; 

ATTESO che: 

• _ l’art. 2 del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 stabilisce che le Amministrazioni pubbliche definiscono le 

linee fondamentali di organizzazione degli uffici; 

• _ l’art. 4 del sopracitato D.lgs. 165 del 2001 stabilisce che gli organi di governo esercitano le 

funzioni di indirizzo politico - amministrativo attraverso la definizione degli obiettivi, programmi e 

direttive generali; 

• _ l’art. 6, comma 4 del D.lgs. 165 del 2001 e l’art. 39 della l. 440 del 1997 che prevedono la 

programmazione triennale del fabbisogno di personale di ciascuna pubblica Amministrazione; 

• _ l’art. 88 del T.U. degli Enti Locali, D. lgs. 267/2000 estende i suddetti principi alle Autonomie 

locali; 

• _ l’art. 5 del D. lgs. 165 del 2001 afferma che le pubbliche amministrazioni assumono ogni 

determinazione organizzativa al fine di assicurare l’attuazione dei principi di cui all’art. 2 del D. lgs. 

165 medesimo; 

• _ gli artt. 89 e 91 del D. lgs. 267 del 2000 impongono l’obbligo, da parte della Giunta, di assumere 

determinazioni organizzative in materia di personale e, relativamente alle assunzioni, la necessità di 

procedere alla programmazione triennale del fabbisogno di personale, quale atto di 

programmazione, compatibilmente con le disponibilità finanziarie e di bilancio e con la normativa 

relativa al rispetto delle regole sul Patto di Stabilità Interno; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 15/05/2017, relativa all’approvazione del Bilancio 

per il periodo 2017/2019; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 01/06/2017, relativa alla programmazione del 

fabbisogno del personale per il triennio 2017/2019,; 



VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 25/07/2017, relativa all’approvazione del Conto al 

Bilancio 2016; 

VISTA la propria determinazione n 12 del 21/02/2017 con la quale si approvavano gli atti relativi alla 

selezione per mobilità volontaria ai sensi dell’art. 34 e 30 del D. lgs. 165/2001. 

PRESO ATTO che nei termini previsti dal bandi di mobilità non è prevenuta alcuna domanda di 

partecipazione alla selezione. 

VISTA la propria determinazione n 179/30 del 28/06/2017 con la quale si approva lo schema di avviso 

pubblico redatto sulla base delle attuali disposizioni normative e regolamentari e lo schema di domanda di 

partecipazione al concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo amministrativo 

contabile a tempo pieno e indeterminato, cat. D.1. 

DATO ATTO che il bando è stato regolarmente pubblicato in albo pretorio on line del comune e dal 

04/08/2017 sulla Gazzetta Ufficiale IV° serie speciale, parte prima. 

DATO ATTO che nel termine previsto per la presentazione delle richieste sono pervenute n 69 domande. 

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n 93 del 27/09/2017 con la quale si stabilisce di non 

avvalersi dell’opportunità di ricorrere alla prova preselettiva nel concorso pubblico per la copertura di n. 1 

posto di istruttore direttivo amministrativo contabile a tempo pieno e indeterminato, cat. D.1, 

VISTA la propria determinazione n 331/58 del 17/11/2017 con la quale si procede all’esame delle domande 

ai fini della valutazione della regolarità formale e dell’ammissione dei canditati alle prove. 

VISTA la determinazione del Segretario Comunale n 1 del 12/12/2017 con la quale si procede alla nomina 

della commissione giudicatrice del concorso in questione. 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice n 1 del 21.12.2017 con il quale si determina il calendario 

delle prove scritte e orali e i criteri generali per la valutazione delle stesse. 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice n 2 del 17.01.2018 con il quale si determinano le tracce 

relative alla prima prova scritta. 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice n 3 del 17.01.2018 relativo allo svolgimento della prima 

prova scritta. 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice n 4 del 18.01.2018 con il quale si determinano le tracce 

relative alla seconda prova scritta. 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice n 5 del 18.01.2018 relativo allo svolgimento della seconda 

prova scritta. 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice n 6 del 23.01.2018 relativo alla correzione della prima e 

seconda prova scritta. 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice n 7 del 23.01.2018 relativo alla valutazione dei titoli. 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice n 8 del 05.02.2018 con il quale si determinano le domande 

relative alla prova orale. 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice n 9 del 05.02.2018 relativo alla valutazione della prova 

orale e dell’approvazione della graduatoria finale. 

VISTA la graduatoria finale che si riporta di seguito: 

Nome e cognome I° prova II° prova Titoli Prova orale Totale 

Maria Sau 22/30 24/30 4 27/30 77 

Ilenia Vacca 25/30 21/30 = 23/30 69 

Barbara Casula 21/30 21/30 3 23/30 68 



Angela Mereu 21/30 21/30 1.8 23/30 66,8 

Claudio Spanu 21/30 24/30 = 21/30 66 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO ritenuto di dover provvedere in merito 

DETERMINA 

DI APPROVARE i sottoelencati verbali della commissione giudicatrice del concorso in oggetto: 

- verbale della Commissione Giudicatrice n 1 del 21.12.2017 con il quale si determina il calendario delle 

prove scritte e orali e i criteri generali per la valutazione delle stesse. 

- verbale della Commissione Giudicatrice n 2 del 17.01.2018 con il quale si determinano le tracce relative 

alla prima prova scritta. 

- verbale della Commissione Giudicatrice n 3 del 17.01.2018 relativo allo svolgimento della prima prova 

scritta. 

- verbale della Commissione Giudicatrice n 4 del 18.01.2018 con il quale si determinano le tracce relative 

alla seconda prova scritta. 

- verbale della Commissione Giudicatrice n 5 del 18.01.2018 relativo allo svolgimento della seconda prova 

scritta. 

- verbale della Commissione Giudicatrice n 6 del 23.01.2018 relativo alla correzione della prima e seconda 

prova scritta. 

- verbale della Commissione Giudicatrice n 7 del 23.01.2018 relativo alla valutazione dei titoli. 

- verbale della Commissione Giudicatrice n 8 del 05.02.2018 con il quale si determinano le domande 

relative alla prova orale. 

- verbale della Commissione Giudicatrice n 9 del 05.02.2018 relativo alla valutazione della prova orale e 

dell’approvazione della graduatoria finale. 

DI APPROVARE la seguente graduatoria finale del concorso in oggetto: 

 

Nome e cognome I° prova II° prova Titoli Prova orale Totale 

Maria Sau 22/30 24/30 4 27/30 77 

Ilenia Vacca 25/30 21/30 = 23/30 69 

Barbara Casula 21/30 21/30 3 23/30 68 

Angela Mereu 21/30 21/30 1.8 23/30 66,8 

Claudio Spanu 21/30 24/30 = 21/30 66 

 

DI DARE ATTO che questa determinazione non comporta nessuna variazione di spesa per la finanza 

pubblica, ai fini del rispetto del patto di stabilità interna, e che la spesa per l’ente è valutabile nel lungo 

periodo rispetto alla programmazione finanziaria pluriennale; 

DI DARE ATTO che questo Ente, per l’anno 2016, è il linea con le regole del rispetto del patto di stabilità e la 

riduzione progressiva delle spese del personale; 

 Il Responsabile del Settore 

Dr. Antonello Cocco 

 

 



COMUNE DI ATZARA

Visti

27

CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO
AMMINISTRATIVO CONTABILE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, CAT. D POSIZIONE
ECONOMICA D.1.  APPROVAZIONE ATTI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE

2018

Ufficio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Nr. adozione settore: 3 Nr. adozione generale: 17
21/02/2018Data adozione:

21/02/2018

Ufficio Proponente (Ufficio Personale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. antonello Cocco

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa 
 

.  

 

 

   

Attestato di Pubblicazione 

 

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE 

 

Si attesta che la seguente Determinazione n. Reg. Generale 17 del 21/02/2018 

avente Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO, CAT. D POSIZIONE ECONOMICA D.1.  APPROVAZIONE ATTI 

DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online di 

questo Comune per quindici giorni consecutivi fino al 08/03/2018. 

 

 

 

 

 

 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE 

 

_____________________ 

 

 

 

 

 


